
 

________________  ANUNCIO _______________  

Expte  n.º  720/2023   Selección  una  plaza  de  funcionario 
personal de oficio Albañil por concurso oposición.
Convocatoria: Resolución de 29 de marzo de 2023.
Asunto: Calificaciones Finales y propuesta nombramiento.
 
En relación con el proceso selectivo para la provisión 
como  funcionarios/as  de  carrera  de  UNA  PLAZA  DE 
OFICIAL ALBAÑIL CORRESPONDIENTE A LA ESCALA DE 
ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, GRUPO C, SUBGRUPO C2 
del Ayuntamiento de Torrox, el Tribunal de Selección, 
conforme a la Bases de la convocatoria, ha acordado: 

Primero.- Hacer pública las calificaciones finales de la 
fase  de  oposición  y  concurso,  en  cada  uno  de  los 
ejercicios conforme a la Base 7.1 de las convocatoria:

FASE DE OPOSICIÓN : 1º EJERCICIO TIPO TEST

APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL

BARRANCO BURGOS, JOSE LUIS 18,21

CASTRO VILLENA, ANTONIO DANIEL 18,81

GONZÁLEZ MARTÍN, EMILIO JOSE 19,20

HERNÁNDEZ MESA, SERGIO 17,81

JIMENA ESCOBAR, SALVADOR ANT. 18,43

MERINO RICO, ANTONIO JOSÉ 23,11

MORENO TORRES, ÁLVARO 16,44

NÚÑEZ FERNÁNDEZ, RAFAEL 17,82

ORTEGA MARTÍN, SANTIAGO 15,74

RICO ROMERO, ANTONIO  22,54

RODRÍGUEZ ZAPATA, JOSE 16,44

SÁNCHEZ BAENA, MANUEL  16,30

TAPIA EXPÓSITO, VICENTE 20,89

TOMÉ SEGOVIA, JOSÉ DAVID 15,20

FASE OPOSICIÓN: 2º EJERCICIO PRUEBA PRACTICA
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APELLIDOS Y NOMBRE EPIS 

(2 PTS)

TIEMPO
(4 PTS)

ORDEN Y 
LIMPIEZA 

(2 PTS)

CALIDAD Y 
EJECUCION 

(12 PTS)

TOTAL
(20 

PTS)

BARRANCO BURGOS, JOSE LUIS 0,6 2,67 1,8 7,5 12,57

CASTRO VILLENA, ANTONIO DANIEL 0,7 2,39 1,8 7,0 11,89

FLORENTÍN JIMÉNEZ, JORGE JESÚS 1 1,5 1,5 3,0 7,0

GONZÁLEZ MARTÍN, EMILIO JOSE 0,7 3,56 1,5 6,0 11,76

HERNÁNDEZ MESA, SERGIO 0,6 3,0 1,8 6,0 11,4

JIMENA ESCOBAR, SALVADOR ANT. 1 3,22 1,8 6,0 12,02

MERINO RICO, ANTONIO JOSÉ 1,5 3,11 1,8 8,5 14,91

MORENO TORRES, ÁLVARO 1,1 1,44 1 7,0 10,54

NÚÑEZ FERNÁNDEZ, RAFAEL 1,5 1,83 1,8 5,0 10,13

ORTEGA MARTÍN, SANTIAGO 1,2 0 1,9 7,0 10,1

RICO ROMERO, ANTONIO  1,1 3,67 1,6 9,5 15,87

RODRÍGUEZ ZAPATA, JOSE 1,1 3,06 1,9 5,0 11,06

SÁNCHEZ BAENA, MANUEL  0,5 4,0 1,9 4,0 10,4

TAPIA EXPÓSITO, VICENTE 0,7 2,0 1,5 9,0 13,20

TOMÉ SEGOVIA, JOSÉ DAVID 1,1 3,67 1 4,3 10,07

FASE DE CONCURSO: EXPERIENCIA PROFESIONAL Y FORMACIÓN

APELLIDOS Y 
NOMBRE

EXPERIENCIA 
(7 Máx. PTS)

FORMACIÓN 
(3 Máx. PTS)

TOTAL
(10 PTS)

Pública 
0,10/m

Privada
0,08/m

300 h o 
más 

0,5 pts

100 a 299 
h

0,25 pts

30 a 99 
h

0,15 
pts.

15  a 29 
h

0,10 
pts.

BARRANCO 
BURGOS, JOSE LUIS 2,80 – – – – – 2,80

CASTRO VILLENA, 
ANTONIO DANIEL – – – -- – 0,10 0,10

GONZALEZ 
MARTIN, EMILIO 

JOSE
0,70 3,20 -- 0,25 -- 0,10 4,25

HERNANDEZ 
MESA, SERGIO 0,30 --- -- -- 0,15 0,10 0,55

JIMENA ESCOBAR, 
SALVADOR 
ANTONIO

1 6 -- -- 0,30 0,10 7,40
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MERINO RICO, 
ANTONIO JOSE – 7 -- -- 0,60 0,10 7,70

MORENO TORRES, 
ALVARO 0,30 -- -- -- 0,15 -- 0,45

NUÑEZ 
FERNANDEZ, 

RAFAEL

– 7 – – 0,15 0,20 7,35

ORTEGA MARTIN, 
SANTIAGO -- 7 -- -- 0,30 0,10 7,40

RICO ROMERO, 
ANTONIO – 7 – -- 0,15 0,10 7,25

RODRIGUEZ 
ZAPATA, JOSE – 7 – – 0,30 – 7,30

SANCHEZ BAENA, 
MANUEL 0,60 – – – – – 0,60

TAPIA EXPOSITO, 
VICENTE 2,30 4,70 -- 0,25 0,15 0,10 7,50

TOME SEGOVIA, 
JOSE DAVID 2,8 4,20 0,50 -- 0,15 0,10 7,75

SUMA DE PUNTUACIONES FINALES 

APELLIDOS Y NOMBRE OPOSICIÓN 1º 
EJERC.

OPOSICIÓN2
º EJERC.

CONCURS
O

TOTAL

BARRANCO BURGOS, JOSE LUIS 5,64 12,57 2,80 21,01

CASTRO VILLENA, ANTONIO DANIEL 6,92 11,89 0,10 18,91

GONZÁLEZ MARTÍN, EMILIO JOSE 7,44 11,76 4,25 23,45

HERNÁNDEZ MESA, SERGIO 6,41 11,4 0,55 18,36

JIMENA ESCOBAR, SALVADOR ANT. 6,41 12,02 7,40 25,83

MERINO RICO, ANTONIO JOSÉ 8,20 14,91 7,70 30,81

MORENO TORRES, ÁLVARO 5,90 10,54 0,45 16,89

NÚÑEZ FERNÁNDEZ, RAFAEL 7,69 10,13 7,35 25,17

ORTEGA MARTÍN, SANTIAGO 5,64 10,1 7,40 23,14

RICO ROMERO, ANTONIO  6,67 15,87 7,25 29,79

RODRÍGUEZ ZAPATA, JOSE 5,38 11,06 7,30 23,74

SÁNCHEZ BAENA, MANUEL  5,90 10,4 0,60 16,90

TAPIA EXPÓSITO, VICENTE 7,69 13,20 7,50 28,39

TOMÉ SEGOVIA, JOSÉ DAVID 5,13 10,07 7,75 22,95
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Segundo.- Elevar al Alcalde-Presidente propuesta de 
nombramiento de funcionario de carrera, al aspirante 
D.  Antonio  José Merino Rico,  por  haber  obtenido la 
calificación más alta.

Tercero.- Conforme a lo establecido en la base 7.2 de 
la convocatoria pasan a formar parte de la Bolsa de 
Empleo para funcionarios  interinos los aspirantes que 
han superado las pruebas y no han obtenido plaza, 
según  el  orden  de  puntuación  para  suplir  vacantes 
que se produzcan.

Torrox a fecha de firma electrónica

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL
Fdo.: Miguel A. Jurado Núñez
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